
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PAS 165/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de licencias POWER BI Premium por capacidad

Esta licencia es necesaria para modelar y visualizar los cuadros de mandos de IB-Salut en general, y de lasDescripción 
otras gerencias en particular, con la finalidad de poder compartir información de gestión y asistencial, y basar la toma de
decisiones en los datos.
Valor estimado del contrato 89.771,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.623,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.771,56 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Observaciones: 20 meses desde la fecha que se indique en el contrato teniendo en cuenta que la fecha de finalización
máxima será el 31/01/2026, de forma que coincida con la finalización del expediente corporativo de licencias Microsoft
Office 365 (SSCC PA 0350/22)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 971176371
Fax 971177080

Dirección Postal

Carrer Sant Pere, 7 3ª
(07012) Palma España

Precio de la oferta más baja 78.592 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.565,31 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Specialist Computer Centres
NIF B81644387
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Teide, 4 - nucleo 2 - 1a.planta
(28703) San Sebastian de los Reyes España

Contacto

Teléfono 914368800
Correo Electrónico sccmarketing@es.scc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.732,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.586,68 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 31/01/2026

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Consultiva de Contractació Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=69&lang=ca

Presentación de recursos

Junta Consultiva de Contractació Administrativa
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=69&lang=ca

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=69&lang=ca
http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=69&lang=ca


Lugar

IB-Salut (Servicios Centrales)

Dirección Postal

C/Reina Esclarmunda número 9
(07003) Palma España

Apertura de criterios cuantificables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 00:00 horas
La fecha señalada es únicamente a nivel orientativo

Contacto

Teléfono 971176371
Fax 971177080
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Carrer Sant Pere, 7 3ª
(07012) Palma España

Proceso de Licitación

En cuanto a lo dispuesto en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del Sector Público, el
expediente se tramitará mediante un PAS - Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado. 
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver pag 21 del PCAP, cláusula "B. FORMA DE EVALUAR LAS PROPOSICIONES"Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GZI9omDjkOKqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000013917305 |  2024-000846752 | Fri, 02 Aug 2024 12:57:48:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167870068195218783312038287330163635332 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GZI9omDjkOKqb7rCcv76BA%3D%3D

